
 
[ 

01/04/2025                         Página 1 de 2 
 

  

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº 087/2025 

Fluig nº: 155673 

Contratante: SESCOOP/GO 

Contratada: MCI BRASIL LTDA. 

CNPJ nº: 11.321.229/0001-44 

 

1.1. Assunto: Contratação da pessoa jurídica MCI BRASIL LTDA. para inscrever 10 (dez) profissionais das cooperativas 

elencadas abaixo, na modalidade Full, para participarem do Congresso HSM+ 2025. 
 

I. Cooperativa SICOOB CENTRO-OESTE BR – 3 (três) inscrições; 
II. Cooperativa SICOOB CREDIJUR – 1 (uma) inscrição; 

III. Cooperativa SICOOB NOVA CENTRAL – 3 (três) inscrições; 
IV. Cooperativa SICOOB ENGECRED – 3 (três) inscrições; 

 
Valor da despesa: R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais).  

 

O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura, com término até 31 de dezembro de 
2025, ou quando exauridas as responsabilidades das partes. 

Fundamento: art. 13, caput, do Anexo Único - Regulamento de Licitações e Contratos do Sescoop. 

 

Goiânia, 6 de junho de 2025 

Jubrair Gomes Caiado Júnior 
Superintendência 

Assinado por Ernane Pereira Marques Júnior 
em conformidade com a Portaria nº 005/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HASH TOTVS: 40-9A-C2-00-AF-AA-A4-4A-F6-BF-40-65-E3-5D-3B-B6-E0-0E-A1-A0



 
[ 

01/04/2025                         Página 2 de 2 
 

  

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº 087/2025 
Fluig nº: 155673 
 

1.2. Assunto: Contratação da pessoa jurídica MCI BRASIL LTDA. para inscrever 10 (dez) profissionais das cooperativas 

elencadas abaixo, na modalidade Full, para participarem do Congresso HSM+ 2025. 
 

V. Cooperativa SICOOB CENTRO-OESTE BR – 3 (três) inscrições; 
VI. Cooperativa SICOOB CREDIJUR – 1 (uma) inscrição; 

VII. Cooperativa SICOOB NOVA CENTRAL – 3 (três) inscrições; 
VIII. Cooperativa SICOOB ENGECRED – 3 (três) inscrições; 

 
Interessado: MCI BRASIL LTDA. 

Com fundamento no art. 13, caput, do Regulamento de Licitações e Contratos do SESCOOP, no Termo de Referência de  
30 de maio de 2025, no Parecer Jurídico de 6 de junho de 2025, e considerando os documentos que constam no processo 
administrativo nº 087/2025, acolhemos a proposta da empresa MCI BRASIL LTDA., CNPJ nº 11.321.229/0001-44, e 
declaramos a inexigibilidade da realização de licitação para a contratação do referenciado no assunto deste termo. O 
valor total da contratação será de total de R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais), podendo ser acrescido em até 50% 
nos termos do art. 38 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sescoop. 

O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura, com término até 31 de dezembro de 
2025, ou quando exauridas as responsabilidades das partes. 
 
Submetemos esta decisão à Diretoria Executiva.  

  Goiânia, 6 de junho de 2025 

 
Wadson Vitor Roque Pereira 

Coordenação de Pessoas e Operações 
 

Jéssica Marinho dos Santos 
Coordenação de Pessoas e Operações 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

RATIFICAMOS o ato de inexigibilidade de licitação epigrafado, para a contratação da empresa MCI BRASIL LTDA., na 
forma, preços e condições apresentados na proposta. 
À área competente para providenciar a publicação no sítio eletrônico da Entidade. Após, à Gerência Jurídica, para 
elaboração do contrato. 

  Goiânia, 6 de junho de 2025 

Adjudicado por: 
 
 

Ernane Pereira Marques Júnior 
Gerência de Operações 

Homologado por: 
 
 

Jubrair Gomes Caiado Júnior 
 Superintendência  

Assinado por Ernane Pereira Marques Júnior 
em conformidade com a Portaria nº 005/2023 

 

HASH TOTVS: 40-9A-C2-00-AF-AA-A4-4A-F6-BF-40-65-E3-5D-3B-B6-E0-0E-A1-A0



Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: Termo e Extrato IN 087.2025
Autor: Wadson Vitor Roque Pereira - wadson.roque@sescoopgo.coop.br
Status: Finalizado
HASH TOTVS: 40-9A-C2-00-AF-AA-A4-4A-F6-BF-40-65-E3-5D-3B-B6-E0-0E-A1-A0
SHA256: 83c5b0198d04f7341c670ce05aa0b6f6a3c0538b8072e84d21e8fbe376e2d85f

Assinaturas

Nome: Wadson Vitor Roque Pereira - CPF/CNPJ: ***.649.971-** - Cargo: Analista Administrativo
E-mail: wadson.roque@sescoopgo.coop.br - Data: 06/06/2025 15:35:37
Status: Assinado eletronicamente
Tipo de Envio: Documento enviado por E-mail
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 06/06/2025 15:35:33 - Leitura completa em: 06/06/2025 15:35:36
IP: 177.11.144.10
Geolocalização: -16.7038632, -49.2493093

Nome: Ernane Pereira Marques Júnior - CPF/CNPJ: ***.335.701-**
E-mail: ernane.marques@sescoopgo.coop.br - Data: 06/06/2025 15:43:03
Status: Assinado eletronicamente
Tipo de Envio: Documento enviado por E-mail
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 06/06/2025 15:41:18 - Leitura completa em: 06/06/2025 15:42:55
IP: 177.11.144.10
Geolocalização: -16.6985728, -49.2306432

Nome: Jéssica Marinho Santos - CPF/CNPJ: ***.077.211-**
E-mail: jessica.santos@sescoopgo.coop.br - Data: 06/06/2025 16:18:05
Status: Assinado eletronicamente
Tipo de Envio: Documento enviado por E-mail
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 06/06/2025 16:13:12 - Leitura completa em: 06/06/2025 16:13:41
IP: 177.11.144.10
Geolocalização: -16.7131725, -49.2524761

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=40-9A-C2-00-AF-AA-A4-4A-F6-BF-40-65-
E3-5D-3B-B6-E0-0E-A1-A0

HASH TOTVS: 40-9A-C2-00-AF-AA-A4-4A-F6-BF-40-65-E3-5D-3B-B6-E0-0E-A1-A0

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=40-9A-C2-00-AF-AA-A4-4A-F6-BF-40-65-E3-5D-3B-B6-E0-0E-A1-A0



